Документ предоставлен КонсультантПлюс
Приказ минздрава Нижегородской области от 20.09.2023 N Дата сохранения: 20.02.2024
315-792/23П/од "О внесении изменений в приказ министерства
здраво...

Включен в Реестр нормативных актов органов исполнительной власти Нижегородской области 26
сентября 2023 года N 23724-315-315-792/23П/од

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 20 сентября 2023 г. N 315-792/23П/од

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.11.2013 N 2854

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от 20.11.2013 N 2854 "Об
утверждении порядка приема заявок (записи) на прием к врачу" следующие изменения:

1.1. В пункте 3 приказа слова "И.о. директора государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Нижегородской области "Медицинский информационно-аналитический центр" А.А.
Захарову" заменить словами "Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Нижегородской области "Медицинский информационно-аналитический центр" Д.А. Шафете".

1.2. В пункте 4 слова "первого заместителя министра Г.Н. Карпову" заменить словами "заместителя
министра Г.Н. Карпову".

1.3. В Порядке приема заявок (записи) на прием к врачу медицинской организации, утвержденным
приказом:

1.3.1. В абзацах девятом и одиннадцатом подпункта 6.1 пункта 6 после слов "фамилию, имя,
отчество" дополнить словами "(при наличии)".

1.3.2. В абзацах третьем, шестом, восьмом подпункта 6.2 пункта 6 после слов "фамилию, имя,
отчество" дополнить словами "(при наличии)".

1.3.3. В пункте 12:

"- полис обязательного медицинского страхования либо выписка из единого регистра
застрахованных лиц сведений о полисе обязательного медицинского страхования. При наличии
технической возможности однозначной идентификации застрахованного лица в едином регистре
застрахованных лиц идентификация застрахованных лиц осуществляется при предъявлении
застрахованным лицом документа, удостоверяющего личность застрахованного лица;";

2) абзац четвертый исключить.

1.3.4. В пункте 13:

1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- полис обязательного медицинского страхования либо выписка из единого регистра
застрахованных лиц сведений о полисе обязательного медицинского страхования. При наличии
технической возможности однозначной идентификации застрахованного лица в едином регистре
застрахованных лиц идентификация застрахованных лиц осуществляется при предъявлении
представителем документа, удостоверяющего личность застрахованного лица;";

2) абзац шестой исключить;

КонсультантПлюс www.consultant.ru Страница 1 из 2надежная правовая поддержка

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100081
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100081
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100082
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100082
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100084
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100084
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100100
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100100
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100102
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100102
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100105
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100105
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100108
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100108
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100110
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100110
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100126
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100126
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100130
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100130
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100135
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приказ минздрава Нижегородской области от 20.09.2023 N Документ предоставлен КонсультантПлюс315-792/23П/од Дата сохранения: 20.02.2024
"О внесении изменений в приказ министерства здраво...

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в п. 1.3.5: Федеральный закон "Об
обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" имеет номер 326-ФЗ, а не 168-ФЗ.

 1
 1.3.5. Дополнить пунктом 13 , следующего содержания:

1
 "13 . По истечении переходного периода, сроки которого установлены

частью 1 статьи 13 Федерального закона  N 168-ФЗ "Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации", гражданин или
представитель гражданина предъявляют в регистратуру медицинской организации
по своему выбору полис обязательного медицинского страхования, либо выписку
из единого регистра застрахованных лиц сведений о полисе обязательного
медицинского страхования, либо документ, удостоверяющий личность (для детей
в возрасте до четырнадцати лет - свидетельство о рождении).".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
здравоохранения Нижегородской области Карпову Г.Н.

И.о. министра
Г.В.МИХАЙЛОВА

КонсультантПлюс www.consultant.ru Страница 2 из 2надежная правовая поддержка

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100084
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW187&amp;n=250831&amp;dst=100084
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=422330
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=422330
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru